БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

Ғәлиәкбәр АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМӘТЕ

453586,Ғәлиәкбәр ауылы,Үзәк урам 57

тел. (3475533218)
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИАКБЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  ул.Центральная ,57,д.Галиакберово

Бурзянский район, Республика Башкортостан

453586,тел. (34755)3-32-18),3-32-60
[image: image1.png]

Адрес электронной почты: galiakber 2015@yandex.ru

         КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              «03» декабрь 2019 й.         № 24                       «03»  декабря 2019 г.
О мерах по обеспечению безопасности людей на

водных объектах в осенне - зимний период

2019-2020 годов

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах  сельского поселения Галиакберовский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, утвержденными постановлением Администрации  сельского поселения Галиакберовский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 12.05.2012г.  № 9 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах сельского поселения Галиакберовский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики   в целях обеспечения безопасности граждан, снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах  Галиакберовского  сельского поселения  в осенне – зимний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории  Галиакберовского сельского поселения (приложение 1).

2. Места потенциально опасных участков на водных объектах  Галиакберовского сельского поселения:

- д.Галиакберово местность «Аскарак- Тамагы»

. Назначить лиц ответственных за безопасность людей на водных объектах в  Галиакберовском сельском поселении:

 -  водителя СП.-   Аминева В.Р.
- депутата СП- Кагарманова Р.А.
4. Контроль за исполнением постановления  возлагаю на себя.
  Глава сельского поселения                                А.И.Габитова

Приложение №1
Утверждено

постановлением  администрации Галиакберовского
сельского поселения от 03.12.2019г. № 24
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению  безопасности людей на водных объектах

на территории Галиакберовского сельского поселения.

	п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Проведение собраний граждан по месту жительства по соблюдению мер безопасности людей на воде в населенных пунктах, прилегающих к водным объектам
	В течение всего осенне – зимнего  периода
	 Глава сельского поселения- А.И.Габитова.

	2.
	Проверка наличия  запрещающих знаков на опасных участках реки  Нугуш
	В начале осенне – зимнего  периода
	 Депутат СП- Аминева С.З.

	3.
	Организация проверок  потенциально опасных участков водоемов с разъяснением рыболовам – любителям о запрете ловли рыбы на данном участке реки
	В течение всего осенне - зимнего периода
	 Ст.инспектор- Асылгужин Р.К.

	4.
	Проводить разъяснительную работу с населением по недопущению

пребывания детей, рыбаков на тонком льду в период осеннего ледостава. В опасных местах выставить запрещающие аншлаги
	В течение всего осенне - зимнего периода
	 Глава СП,депутат Асылгужин Р.К.

Управляющий делами                   А.С.Байгазина.